
 

Р Е Ш Е Н И Е 
19 января 2023 года  № 44/8-5 

Калтасы 

 

 

Об определении схемы одномандатных избирательных  

округов для проведения выборов депутатов Совета сельского  

поселения Старояшевский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан 

 

В 2015 году Решением Совета сельского поселения Старояшевский 

сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан от 06 апреля 2015 года №302 «Об утверждении схемы 

избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения 

Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва» для проведения 

выборов утверждена схема одномандатных избирательных округов сроком 

на 10 лет. Образованы десять одномандатных округов. В 2023 году при 

проведении муниципальных выборов прежняя схема одномандатных 

избирательных округов не может быть применена в связи с изменением 

числа депутатов представительного органа. 

Руководствуясь пунктом 7.1 статьи 18 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 7 и частью 4 статьи 18 

Устава сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального 

района Калтасинский район Республики Башкортостан, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 164/220-6 от 10 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



декабря 2020 года возложены полномочия избирательной комиссии 

сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Определить схему одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Старояшевский 

сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан и её графическое изображение согласно приложениям №№ 1,2.  

2. Направить настоящее решение, схему одномандатных 

избирательных округов и ее графическое изображение в Совет сельского 

поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский 

район Республики Башкортостан. 

 

 

 

Председатель                         ______________                              Э.Б. Мурсакаев  

 

Секретарь                               ______________                                   А.В. Божик 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 1  

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Калтасинский 

район Республики Башкортостан  

от 19 января 2023 г. № 44/8-5 

 

СХЕМА  

 одномандатных избирательных округов 

по выборам депутатов Совета сельского поселения Старояшевский 

сельсовет муниципального района Калтасинский район  

Республики Башкортостан 

 

 

Избирательный округ № 1 

(центр – д.Старояшево, ул.Садовая, 10)  

 

Входит село Братовщина. 

Входит деревня Старояшево улицы: Комсомольская, Садовая, Советская. 

                                                                                            

                                                              Избирателей - 90 

 

Избирательный округ № 2 

(центр – д.Старояшево, ул.Садовая, 10)  

 

Входит деревня Старояшево улицы: Зеленая, Центральная  

                                                                                            

                                                              Избирателей - 92 

 

Избирательный округ № 3 

(центр – д.Старояшево, ул.Садовая, 10)  

 

Входит деревня Новояшево. 

 



          Избирателей - 92 

 

 

 

 

Избирательный округ № 4 

 (центр – с.Актуганово, ул.Центральная, 3)  

 

Входит село Актуганово улицы: Лазарева, Мира, Полевая.  

                                                                                            

                                                              Избирателей - 79 

 

Избирательный округ № 5 

 (центр – с.Актуганово, ул.Центральная, 3)  

 

Входит село Актуганово улица Центральная. 

 

                                                          Избирателей - 76 

 

Избирательный округ № 6 

 (центр – с.Актуганово, ул.Центральная, 3)  

 

Входит село Актуганово улицы: Дорожная, Кирова, Молодежная 

 

                                                              Избирателей - 80 

 

Избирательный округ № 7 

 (центр – с.Актуганово, ул.Центральная, 3)  

 

Входит деревня  Семенкино. 

                                                               

                                                              Избирателей - 79 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 2  

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Калтасинский 

район Республики Башкортостан  

от 19 января 2023 г. № 44/8-5 

 

 


